
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 사회복지과

정책: 국민기초생활보장 지원

단위: 저소득층기초생활보장 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회복지과 76,247,292 76,586,264 △338,972

국 47,589,919 47,575,349 14,570

시 19,483,469 19,821,829 △338,360

구 9,173,904 9,189,086 △15,182

국민기초생활보장 지원 27,205,895 26,858,767 347,128

국 24,338,606 24,003,852 334,754

시 1,897,593 1,883,982 13,611

구 969,696 970,933 △1,237

저소득층기초생활보장 지원 27,205,895 26,858,767 347,128

국 24,338,606 24,003,852 334,754

시 1,897,593 1,883,982 13,611

구 969,696 970,933 △1,237

기초생활수급자 정부양곡 할인지원 533,154 546,333 △13,179

국 533,154 546,333 △13,179

301 일반보상금 533,154 546,333 △13,179

국 533,154 546,333 △13,179

01 사회보장적수혜금 533,154 546,333 △13,179

○기초수급자 정부양곡 할인지원

533,154 546,333 △13,179경정 533,154,000원

국 533,154 546,333 △13,179

생계급여 20,553,879 20,298,683 255,196

국 18,498,491 18,268,814 229,677

시 1,438,772 1,420,908 17,864

구 616,616 608,961 7,655

301 일반보상금 20,553,879 20,298,683 255,196

국 18,498,491 18,268,814 229,677

시 1,438,772 1,420,908 17,864

구 616,616 608,961 7,655

01 사회보장적수혜금 20,553,879 20,298,683 255,196

○생계급여 20,553,879 20,298,683 255,196경정 20,553,879,000원

국 18,498,491 18,268,814 229,677

시 1,438,772 1,420,908 17,864

구 616,616 608,961 7,655

주거급여 4,712,170 4,383,174 328,996

국 4,240,954 3,944,857 296,097

시 329,851 306,822 23,029

구 141,365 131,495 9,870

301 일반보상금 4,712,170 4,383,174 328,996

국 4,240,954 3,944,857 296,097

시 329,851 306,822 23,029

구 141,365 131,495 9,870

01 사회보장적수혜금 4,712,170 4,383,174 328,996

○주거급여 4,712,170 4,383,174 328,996경정 4,712,170,000원

국 4,240,954 3,944,857 296,097

시 329,851 306,822 23,029

구 141,365 131,495 9,870



부서: 사회복지과

정책: 국민기초생활보장 지원

단위: 저소득층기초생활보장 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교육급여 918,160 1,118,973 △200,813

국 826,344 1,007,076 △180,732

시 64,271 78,328 △14,057

구 27,545 33,569 △6,024

301 일반보상금 918,160 1,118,973 △200,813

국 826,344 1,007,076 △180,732

시 64,271 78,328 △14,057

구 27,545 33,569 △6,024

01 사회보장적수혜금 918,160 1,118,973 △200,813

○교육급여 918,160 1,118,973 △200,813경정 918,160,000원

국 826,344 1,007,076 △180,732

시 64,271 78,328 △14,057

구 27,545 33,569 △6,024

해산장제급여 136,683 133,471 3,212

국 123,015 120,124 2,891

시 9,568 9,343 225

구 4,100 4,004 96

301 일반보상금 136,683 133,471 3,212

국 123,015 120,124 2,891

시 9,568 9,343 225

구 4,100 4,004 96

01 사회보장적수혜금 136,683 133,471 3,212

○해산장제급여 136,683 133,471 3,212경정 136,683,000원

국 123,015 120,124 2,891

시 9,568 9,343 225

구 4,100 4,004 96

기초수급자 교복비 지원 81,100 108,000 △26,900

시 40,550 54,000 △13,450

구 40,550 54,000 △13,450

301 일반보상금 81,100 108,000 △26,900

시 40,550 54,000 △13,450

구 40,550 54,000 △13,450

01 사회보장적수혜금 81,100 108,000 △26,900

○기초수급자 교복비 81,100 108,000 △26,900경정 81,100,000원

시 40,550 54,000 △13,450

구 40,550 54,000 △13,450

쓰레기 종량제 봉투 지원 88,939 88,323 616

301 일반보상금 88,939 88,323 616

01 사회보장적수혜금 88,939 88,323 616

○쓰레기종량제봉투지원 88,939 88,323 616

ο 일반수급자 84,896 84,280 616경정 84,896,000원

국민기초보장자활 4,307,696 5,179,175 △871,479

국 3,284,968 4,069,300 △784,332

시 308,779 369,782 △61,003

구 713,949 740,093 △26,144



부서: 사회복지과

정책: 국민기초보장자활

단위: 저소득층 자활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

저소득층 자활 지원 3,759,369 4,630,848 △871,479

국 3,284,968 4,069,300 △784,332

시 308,779 369,782 △61,003

구 165,622 191,766 △26,144

자활근로 2,700,000 3,554,700 △854,700

국 2,430,000 3,199,230 △769,230

시 189,000 248,829 △59,829

구 81,000 106,641 △25,641

301 일반보상금 930,000 1,100,000 △170,000

국 837,000 990,000 △153,000

시 65,100 77,000 △11,900

구 27,900 33,000 △5,100

01 사회보장적수혜금 930,000 1,100,000 △170,000

○자활근로 930,000 1,100,000 △170,000경정 930,000,000원

국 837,000 990,000 △153,000

시 65,100 77,000 △11,900

구 27,900 33,000 △5,100

307 민간이전 1,770,000 2,454,700 △684,700

국 1,593,000 2,209,230 △616,230

시 123,900 171,829 △47,929

구 53,100 73,641 △20,541

02 민간경상보조 1,770,000 2,454,700 △684,700

○자활근로 1,770,000 2,454,700 △684,700경정 1,770,000,000원

국 1,593,000 2,209,230 △616,230

시 123,900 171,829 △47,929

구 53,100 73,641 △20,541

희망키움통장 392,570 409,349 △16,779

국 353,313 368,415 △15,102

시 27,480 28,654 △1,174

구 11,777 12,280 △503

301 일반보상금 392,570 409,349 △16,779

국 353,313 368,415 △15,102

시 27,480 28,654 △1,174

구 11,777 12,280 △503

01 사회보장적수혜금 392,570 409,349 △16,779

○희망키움통장 392,570 409,349 △16,779경정 392,570,000원

국 353,313 368,415 △15,102

시 27,480 28,654 △1,174

구 11,777 12,280 △503

저소득층 주거안정 지원 134,421 151,000 △16,579

국 27,000 27,000 0

시 2,100 2,100 0

구 105,321 121,900 △16,579

저소득층 주거환경 지원 134,421 151,000 △16,579

국 27,000 27,000 0

시 2,100 2,100 0

구 105,321 121,900 △16,579



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 주거안정 지원

단위: 저소득층 주거환경 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

영구임대아파트 공동전기요금 지원 104,421 121,000 △16,579

201 일반운영비 104,421 121,000 △16,579

02 공공운영비 104,421 121,000 △16,579

○영구임대아파트 공동전기요금 지원

104,421 121,000 △16,579경정 104,421,000원

장애인 복지 증진 8,596,750 8,227,154 369,596

국 5,377,677 5,058,095 319,582

시 2,891,005 2,844,517 46,488

구 328,068 324,542 3,526

장애인생활안정지원 4,361,025 3,954,293 406,732

국 2,828,149 2,540,067 288,082

시 1,421,855 1,310,517 111,338

구 111,021 103,709 7,312

장애인등록진단비 3,250 2,600 650

국 1,625 1,300 325

시 1,625 1,300 325

301 일반보상금 3,250 2,600 650

국 1,625 1,300 325

시 1,625 1,300 325

01 사회보장적수혜금 3,250 2,600 650

○장애인등록진단비(성립전포함)

3,250 2,600 650경정 3,250,000원

국 1,625 1,300 325

시 1,625 1,300 325

장애수당 767,564 718,562 49,002

국 537,294 502,993 34,301

시 230,270 215,569 14,701

301 일반보상금 767,564 718,562 49,002

국 537,294 502,993 34,301

시 230,270 215,569 14,701

01 사회보장적수혜금 767,564 718,562 49,002

○장애수당(성립전포함) 767,564 718,562 49,002경정 767,564,000원

국 537,294 502,993 34,301

시 230,270 215,569 14,701

장애아동 재활치료 584,820 502,740 82,080

국 409,374 351,918 57,456

시 87,723 75,411 12,312

구 87,723 75,411 12,312

307 민간이전 584,820 502,740 82,080

국 409,374 351,918 57,456

시 87,723 75,411 12,312

구 87,723 75,411 12,312

05 민간위탁금 584,820 502,740 82,080

○장애아동 재활치료 584,820 502,740 82,080경정 584,820,000원

국 409,374 351,918 57,456

시 87,723 75,411 12,312



부서: 사회복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 87,723 75,411 12,312

장애인연금 2,431,194 2,151,194 280,000

국 1,701,836 1,505,836 196,000

시 729,358 645,358 84,000

301 일반보상금 2,431,194 2,151,194 280,000

국 1,701,836 1,505,836 196,000

시 729,358 645,358 84,000

01 사회보장적수혜금 2,431,194 2,151,194 280,000

○중증장애인 기초장애연금(성립전포함)

2,431,194 2,151,194 280,000경정 2,431,194,000원

국 1,701,836 1,505,836 196,000

시 729,358 645,358 84,000

장애인임산부 산전 검사비 지원 5,000 10,000 △5,000

301 일반보상금 5,000 10,000 △5,000

01 사회보장적수혜금 5,000 10,000 △5,000

○여성장애인 임산부 산전 검사비

5,000 10,000 △5,000경정 5,000,000원

장애인 일자리 지원 4,179,322 4,212,672 △33,350

국 2,549,528 2,518,028 31,500

시 1,463,030 1,527,880 △64,850

구 166,764 166,764 0

장애인 활동보조지원사업 3,460,534 3,415,534 45,000

국 2,418,934 2,387,434 31,500

시 1,036,686 1,023,186 13,500

구 4,914 4,914 0

307 민간이전 3,455,620 3,410,620 45,000

국 2,418,934 2,387,434 31,500

시 1,036,686 1,023,186 13,500

05 민간위탁금 3,455,620 3,410,620 45,000

○장애인활동보조지원 사업

3,455,620 3,410,620 45,000경정 3,455,620,000원

국 2,418,934 2,387,434 31,500

시 1,036,686 1,023,186 13,500

자립생활지원센터 운영비 지원 133,900 212,250 △78,350

시 133,900 212,250 △78,350

307 민간이전 133,900 212,250 △78,350

시 133,900 212,250 △78,350

10 사회복지보조 133,900 212,250 △78,350

○2급 및 3급 중복장애 활동보조서비스지원 사

업 133,900 212,250 △78,350경정 133,900,000원

시 133,900 212,250 △78,350

장애인 복지시설 설치 증진 56,403 60,189 △3,786

시 6,120 6,120 0

구 50,283 54,069 △3,786

장애인 편익 지원 32,230 36,016 △3,786



부서: 사회복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지시설 설치 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 21,214 25,000 △3,786

01 시설비 21,214 25,000 △3,786

○장애인편의시설 설치 지원 21,214 25,000 △3,786

ο 관내 근린생활시설 내 경사로 설치지원

21,214 25,000 △3,786경정 21,213,500원

장애인복지시설 종합관리 및 지원 7,360,322 7,610,759 △250,437

국 509,144 509,144 0

시 6,497,710 6,812,064 △314,354

구 353,468 289,551 63,917

장애인복지시설 운영 7,343,762 7,594,199 △250,437

국 509,144 509,144 0

시 6,497,710 6,812,064 △314,354

구 336,908 272,991 63,917

장애인복지시설 종사자장려수당 지원 380,080 397,600 △17,520

시 380,080 397,600 △17,520

307 민간이전 380,080 397,600 △17,520

시 380,080 397,600 △17,520

10 사회복지보조 380,080 397,600 △17,520

○장애인복지시설 종사자장려수당

380,080 397,600 △17,520경정 380,080,000원

시 380,080 397,600 △17,520

장애인 생활시설 운영 2,736,802 3,096,465 △359,663

시 2,736,802 3,096,465 △359,663

307 민간이전 2,736,802 3,096,465 △359,663

시 2,736,802 3,096,465 △359,663

10 사회복지보조 2,736,802 3,096,465 △359,663

○장애인 생활시설 운영 지원

2,736,802 3,096,465 △359,663경정 2,736,802,000원

시 2,736,802 3,096,465 △359,663

장애인 직업재활시설 운영 174,001 164,036 9,965

시 174,001 164,036 9,965

307 민간이전 174,001 164,036 9,965

시 174,001 164,036 9,965

10 사회복지보조 174,001 164,036 9,965

○장애인 직업재활시설 운영 지원(성립전포함)

174,001 164,036 9,965경정 174,001,000원

시 174,001 164,036 9,965

장애인복지관 운영 1,080,430 1,016,000 64,430

시 1,080,430 1,016,000 64,430

307 민간이전 1,080,430 1,016,000 64,430

시 1,080,430 1,016,000 64,430

10 사회복지보조 1,080,430 1,016,000 64,430

○장애인복지관운영(성립전포함)

1,080,430 1,016,000 64,430경정 1,080,430,000원



부서: 사회복지과

정책: 장애인복지시설 종합관리 및 지원

단위: 장애인복지시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,080,430 1,016,000 64,430

장애인 재가복지센터 운영 104,478 101,994 2,484

시 104,478 101,994 2,484

307 민간이전 104,478 101,994 2,484

시 104,478 101,994 2,484

10 사회복지보조 104,478 101,994 2,484

○장애인 재가복지센터운영(성립전포함)

104,478 101,994 2,484경정 104,478,000원

시 104,478 101,994 2,484

장애인 주간보호시설 운영 371,988 372,499 △511

시 371,988 372,499 △511

307 민간이전 371,988 372,499 △511

시 371,988 372,499 △511

10 사회복지보조 371,988 372,499 △511

○장애인주간보호시설운영 371,988 372,499 △511경정 371,988,000원

시 371,988 372,499 △511

장애인 주간보호시설 임대료 지원 12,000 14,400 △2,400

시 12,000 14,400 △2,400

307 민간이전 12,000 14,400 △2,400

시 12,000 14,400 △2,400

10 사회복지보조 12,000 14,400 △2,400

○장애인 주간보호시설 임대료

12,000 14,400 △2,400경정 12,000,000원

시 12,000 14,400 △2,400

장애인 단기보호시설 운영 124,636 128,553 △3,917

시 124,636 128,553 △3,917

307 민간이전 124,636 128,553 △3,917

시 124,636 128,553 △3,917

10 사회복지보조 124,636 128,553 △3,917

○장애인 단기보호시설 운영

124,636 128,553 △3,917경정 124,636,000원

시 124,636 128,553 △3,917

장애인 공동생활가정 운영 186,509 188,799 △2,290

시 186,509 188,799 △2,290

307 민간이전 186,509 188,799 △2,290

시 186,509 188,799 △2,290

10 사회복지보조 186,509 188,799 △2,290

○장애인공동생활가정운영 186,509 188,799 △2,290경정 186,509,000원

시 186,509 188,799 △2,290

장애인 생활시설 입소자 간식비 45,468 50,400 △4,932

시 45,468 50,400 △4,932

307 민간이전 45,468 50,400 △4,932

시 45,468 50,400 △4,932

10 사회복지보조 45,468 50,400 △4,932



부서: 사회복지과

정책: 장애인복지시설 종합관리 및 지원

단위: 장애인복지시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○장애인 생활시설 입소자 간식비

45,468 50,400 △4,932경정 45,468,000원

시 45,468 50,400 △4,932

구립 장애인주간보호시설 운영 283,917 220,000 63,917

201 일반운영비 201,000 100,000 101,000

01 사무관리비 201,000 100,000 101,000

○구립 장애인주간보호시설 임차료

200,000 100,000 100,000

○전세권설정비용 1,000 0 1,000

경정 200,000,000원

경정 1,000,000원

307 민간이전 5,000 70,000 △65,000

10 사회복지보조 5,000 70,000 △65,000

○구립 장애인주간보호시설 운영비

5,000 65,000 △60,000

○구립 장애인주간보호시설 종사자 장려수당

0 5,000 △5,000

경정 5,000,000원

경정 0원

405 자산취득비 27,917 0 27,917

01 자산및물품취득비 27,917 0 27,917

○구립장애인주간보호시설 전산장비 10,152 0 10,152

ο 컴퓨터본체 5,400 0 5,400

ο 모니터 1,380 0 1,380

ο 복사기 2,970 0 2,970

ο 팩스 347 0 347

ο 조달수수료 55 0 55

○구립장애인주간보호시설 사무실 설치 17,765 0 17,765

ο 책상 287 0 287

ο 책상 1,345 0 1,345

ο 서랍 1,044 0 1,044

ο 의자 1,326 0 1,326

ο 파티션 설치 2,103 0 2,103

ο 신발장 418 0 418

ο 옷장(1도어) 968 0 968

ο 옷장(2도어) 9,672 0 9,672

ο 회의테이블 336 0 336

ο 회의의자 266 0 266

경정 900,000원*6대

경정 230,000원*6대

경정 2,970,000원*1대

경정 346,500원*1대

54,520원

경정 287,000원*1개

경정 269,000원*5대

경정 174,000원*6개

경정 221,000원*6개

경정 2,103,000원*1식

경정 209,000원*2개

경정 242,000원*4개

경정 403,000원*24개

경정 336,000원*1개

경정 38,000원*7개

노인복지 정책 24,684,308 24,601,509 82,799

국 12,784,637 12,640,071 144,566

시 6,888,567 6,911,669 △23,102

구 5,011,104 5,049,769 △38,665

노후생활 안정기반 조성 16,012,544 16,062,788 △50,244

국 10,727,888 10,755,695 △27,807

시 3,142,373 3,142,772 △399

구 2,142,283 2,164,321 △22,038

기초노령연금 지급 15,311,060 15,365,278 △54,218



부서: 사회복지과

정책: 노인복지 정책

단위: 노후생활 안정기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 10,727,888 10,755,695 △27,807

시 2,766,379 2,765,750 629

구 1,816,793 1,843,833 △27,040

301 일반보상금 15,311,060 15,365,278 △54,218

국 10,727,888 10,755,695 △27,807

시 2,766,379 2,765,750 629

구 1,816,793 1,843,833 △27,040

01 사회보장적수혜금 15,311,060 15,365,278 △54,218

○기초노령연금 지급 15,311,060 15,365,278 △54,218경정 15,311,060,000원

국 10,727,888 10,755,695 △27,807

시 2,766,379 2,765,750 629

구 1,816,793 1,843,833 △27,040

저소득노인 목욕비 지원 97,664 86,880 10,784

시 48,832 43,440 5,392

구 48,832 43,440 5,392

301 일반보상금 97,664 86,880 10,784

시 48,832 43,440 5,392

구 48,832 43,440 5,392

01 사회보장적수혜금 97,664 86,880 10,784

○저소득 노인 목욕비 97,664 86,880 10,784경정 97,664,000원

시 48,832 43,440 5,392

구 48,832 43,440 5,392

저소득주민 노인장기요양보험 급여비 지원 15,374 17,994 △2,620

시 7,687 8,997 △1,310

구 7,687 8,997 △1,310

301 일반보상금 15,374 17,994 △2,620

시 7,687 8,997 △1,310

구 7,687 8,997 △1,310

01 사회보장적수혜금 15,374 17,994 △2,620

○저소득주민 노인장기요양보험 급여비 지원

15,374 17,994 △2,620경정 15,374,000원

시 7,687 8,997 △1,310

구 7,687 8,997 △1,310

경로식당 무료급식 지원 121,691 123,500 △1,809

시 121,691 123,500 △1,809

307 민간이전 121,691 123,500 △1,809

시 121,691 123,500 △1,809

10 사회복지보조 121,691 123,500 △1,809

○경로식당 무료급식 사업 121,691 123,500 △1,809경정 121,691,000원

시 121,691 123,500 △1,809

거동불편 저소득 재가노인 식사배달 120,199 123,500 △3,301

시 120,199 123,500 △3,301

307 민간이전 120,199 123,500 △3,301

시 120,199 123,500 △3,301

10 사회복지보조 120,199 123,500 △3,301



부서: 사회복지과

정책: 노인복지 정책

단위: 노후생활 안정기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○거동불편 저소득 재가노인 식사배달

120,199 123,500 △3,301경정 120,199,000원

시 120,199 123,500 △3,301

구자체 무료급식소 장비보강 920 0 920

405 자산취득비 920 0 920

01 자산및물품취득비 920 0 920

○김치냉장고 920 0 920920,000원*1대

맞춤형 노인복지 서비스 지원 737,961 761,591 △23,630

국 370,871 390,935 △20,064

시 278,726 281,342 △2,616

구 88,364 89,314 △950

노인복지서비스 일반 지원 3,027 3,977 △950

301 일반보상금 0 950 △950

10 행사실비보상금 0 950 △950

○장기요양기관 지도점검 개선 추진 0 950 △950경정 0원

노인돌봄 종합서비스 378,528 407,190 △28,662

국 264,969 285,033 △20,064

시 113,559 122,157 △8,598

307 민간이전 378,528 407,190 △28,662

국 264,969 285,033 △20,064

시 113,559 122,157 △8,598

10 사회복지보조 378,528 407,190 △28,662

○노인돌봄 종합서비스 378,528 407,190 △28,662경정 378,528,000원

국 264,969 285,033 △20,064

시 113,559 122,157 △8,598

재가노인 복지시설 지원(등외자) 105,982 100,000 5,982

시 105,982 100,000 5,982

307 민간이전 105,982 100,000 5,982

시 105,982 100,000 5,982

10 사회복지보조 105,982 100,000 5,982

○재가노인 복지시설 지원(등외자)(성립전포함)

105,982 100,000 5,982경정 105,982,000원

시 105,982 100,000 5,982

노인복지시설 운영 4,700,889 4,546,539 154,350

국 1,629,474 1,437,037 192,437

시 2,555,455 2,575,542 △20,087

구 515,960 533,960 △18,000

노인무료양로시설 지원 432,000 464,491 △32,491

시 432,000 464,491 △32,491

307 민간이전 432,000 464,491 △32,491

시 432,000 464,491 △32,491

10 사회복지보조 432,000 464,491 △32,491

○노인무료양로시설 지원 432,000 464,491 △32,491경정 432,000,000원

시 432,000 464,491 △32,491



부서: 사회복지과

정책: 노인복지 정책

단위: 노인복지시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

노인요양시설 운영(등외자) 995,960 1,063,369 △67,409

시 995,960 1,063,369 △67,409

307 민간이전 995,960 1,063,369 △67,409

시 995,960 1,063,369 △67,409

10 사회복지보조 995,960 1,063,369 △67,409

○노인요양시설 운영(등외자)

995,960 1,063,369 △67,409경정 995,960,000원

시 995,960 1,063,369 △67,409

노인요양시설 기능 보강 1,453,349 1,068,474 384,875

국 726,674 534,237 192,437

시 726,675 534,237 192,438

402 민간자본이전 1,453,349 1,068,474 384,875

국 726,674 534,237 192,437

시 726,675 534,237 192,438

01 민간자본보조 1,453,349 1,068,474 384,875

○노인요양시설 기능보강 0 1,068,474 △1,068,474경정 0원

국 0 534,237 △534,237

시 0 534,237 △534,237

○효도마을요양원 400 0 400400,000원

국 200 0 200

시 200 0 200

○노인돌봄의집 24,052 0 24,05224,052,000원

국 12,026 0 12,026

시 12,026 0 12,026

○이삭요양원 10,847 0 10,84710,847,000원

국 5,423 0 5,423

시 5,424 0 5,424

○영락전문요양센터 260,984 0 260,984260,984,000원

국 130,492 0 130,492

시 130,492 0 130,492

○인천영락원 88,592 0 88,59288,592,000원

국 44,296 0 44,296

시 44,296 0 44,296

○인천사할린동포복지회관 227,868 0 227,868227,868,000원

국 113,934 0 113,934

시 113,934 0 113,934

○덕화노인요양원 840,606 0 840,606840,606,000원

국 420,303 0 420,303

시 420,303 0 420,303

노인복지시설 종사자수당 320,000 415,525 △95,525

시 320,000 415,525 △95,525

307 민간이전 320,000 415,525 △95,525

시 320,000 415,525 △95,525

10 사회복지보조 320,000 415,525 △95,525

○노인복지시설 종사자 수당

320,000 415,525 △95,525경정 320,000,000원

시 320,000 415,525 △95,525



부서: 사회복지과

정책: 노인복지 정책

단위: 노인복지시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

노인복지시설 보호자 간식비 지원 80,820 97,920 △17,100

시 80,820 97,920 △17,100

307 민간이전 80,820 97,920 △17,100

시 80,820 97,920 △17,100

10 사회복지보조 80,820 97,920 △17,100

○노인복지시설 보호자 간식비

80,820 97,920 △17,100경정 80,820,000원

시 80,820 97,920 △17,100

노인복지시설 조사 및 지원 15,960 33,960 △18,000

301 일반보상금 13,800 31,800 △18,000

01 사회보장적수혜금 13,800 31,800 △18,000

○노인복지시설 위문 13,800 31,800 △18,000경정 13,800,000원

노인여가복지 운영 지원 3,232,914 3,230,591 2,323

국 56,404 56,404 0

시 912,013 912,013 0

구 2,264,497 2,262,174 2,323

저출산, 고령화사회 위원회 운영 490 3,402 △2,912

201 일반운영비 490 3,402 △2,912

01 사무관리비 490 3,402 △2,912

○저출산, 고령화사회 위원회 운영수당

490 3,402 △2,912경정 490,000원

경로당(생활집기) 기능보강 44,814 43,894 920

시 7,000 7,000 0

구 37,814 36,894 920

405 자산취득비 44,814 43,894 920

시 7,000 7,000 0

구 37,814 36,894 920

01 자산및물품취득비 44,814 43,894 920

○경로당(생활집기) 기능보강

44,814 43,894 920경정 44,814,000원

시 7,000 7,000 0

구 37,814 36,894 920

노인여가문화프로그램 운영 129,710 134,710 △5,000

201 일반운영비 0 5,000 △5,000

01 사무관리비 0 5,000 △5,000

○ 노인여가문화시설 운영비 0 5,000 △5,000경정 0원

자동 가스 타이머 지원 9,315 0 9,315

405 자산취득비 9,315 0 9,315

01 자산및물품취득비 9,315 0 9,315

○자동 가스 타이머 지원 9,315 0 9,3159,315,000원


